РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 февраля 2017 года
	№ 08

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию экстремизма и  профилактике терроризма
на территории Дросковского сельского поселения
Покровского района Орловской области на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в администрации Дросковского  сельское поселение и совершенствования предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация Дросковского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Дросковского сельского поселения на 2017-2019 годы согласно приложению.
2. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дросковского сельского поселения                                              Г.Д. Внуков

Приложение
утверждено постановлением администрации
Дросковского сельского поселения
от 21 февраля 2017 года № 08

ПЛАН
мероприятий по противодействию экстремизма и  профилактике терроризма
на территории Дросковского сельского поселения на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация   работы учреждений культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и  коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма
	Весь период
	Директор МКУК Дросковского сельского поселения «КДО»

	2.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов
	Весь период
	Администрация

	3.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Весь период
	Администрация

	4.
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	1 раз в полугодие
	Администрация

	5.
	Провести сходы с  гражданами по самоохране жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывных устройств
	1 раз в полугодие
	Администрация

	6.
	Рекомендовать запретить персоналу учреждений и организаций принимать на хранение от посторонних лиц какие-либо предметы и вещи
	По мере необходимости
	Администрация